CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua DonaMaria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N°06.582.555/0001-75/ CGFN°06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 564/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja concluída a obra da passagem molhada na localidade

de Várzea Grande I, cuja situação atual tem causado transtornos aos moradores,

) dificultando significativamente o tráfego naquela área.

JUSTIFICATIV A

A conclusão da passagem molhada na localidade de Várzea Grande I é de grande

importância para assegurar melhores condições de mobilidade, especialmente para os

moradores que dependem diariamente desse acesso para suas atividades.

Trata-se de uma obra essencial para garantir segurança e comodidade no tráfego,

principalmente em períodos de chuvas, quando a travessia se torna ainda mais difícil. A

finalização deste equipamento público proporcionará benefícios diretos à comunidade,

contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e o desenvolvimento local.

Compreendemos os desafios que envolvem a execução de obras públicas, mas

acreditamos que, com a devida atenção, essa demanda poderá ser atendida em beneficio de

todos.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de maio de 2025.

iJ~#/6 ~~h.kd s!/
/~NIOSOBRINHODASILVA /­

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebido em:~/-º-.?_i~.
Servidor: f::;;
Matricula: o :1@ _

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
f'i 'Aprovado ( ) DesaprovadoEm.~~Ai'~s

Presi ente